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

Wohnzimmer      37,50       2,55 
Gästezimmer      11,27     

Diele       4,05   

Abstellraum       1,66   

Flur       6,76   

WC       1,90   

Küche       8,93   

Terrasse (1/4)       5,90   

 77,97   

Dachgeschoss (DG)*    

Bad/WC  10,17   

Wohnküche 40,93  2,51 
Balkon (1/4) 1,60   

Schlafzimmer 18,82   

 

71,52 

-15% 

------ 

60,79               

Gesamt-Bruttofläche 138,76 72,00  
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Anbau an Einfamilienwohnhaus (EFH)  

 

Etage/Nutzung Wohnfläche      Nutzfläche   lichte Raumhöhe 
Bruttofläche  in m²      in m²      in m  

Erdgeschoss (EG)    

Garage    39,50      3,00 

Werkstattraum         9,77  

Treppenaufgang zu DG        6,63     

  55,90  

Dachgeschoss (DG)*    

Dusche/WC    2,44 
Zimmer   2,48 
Flur    

Schlafzimmer    

 

45,80 

- 15% 

------ 

38,93   

Spitzboden *    

Schlafraum 19,30  max. 2,16 
Abstellraum 7,06   

 

26,36 

- 15% 

------ 

22,41   

Gesamt-Bruttofläche 61,34 55,90  

    

    

Hauptgebäude EFH 138,67 72,00  

Anbau +  61,34  + 55,90  

Gesamt-Bruttofläche 200,01 127,90  

Gesamt-Nettofläche  

– 3% Putzabzug, da 

  Rohbauflächen 
- 6,00 

   
- 3,84 

  

  194,01            124,06  

     

* Unter Berücksichtigung von Dachschrägen in Anlehnung an Bauunterlagen.  

  

Außenanlagen:   guter Zustand, fast vollständige Einfriedung 

- befestigte Flächen * Zufahrt bzw. Wege mit Betonrechteckpflaster  

- Grünanlagen  * Grünfläche, Sträucher, sonst. Anpflanzungen 

- Entsorgung  * Anschluss öffentliche Kanalisation  

- Versorgung  * Elt.-/Trinkwasser- und Telefonanschluss, Öl   

- Sonstiges   * Gartenpavillon aus Holz  

* Mauer mit Torbogen zum Hauseingang hin 

* Solar – Wasseraufbereitung 

* Erdtank für 10.000 Liter Öl 

* 2 Garagen (Stahlblech), Schuppen    

 

Von den obigen Darlegungen ausgehend wird in Anlehnung an die ImmoWertV 2021 und 

den Marktverhältnissen zum Qualitäts-/Wertermittlungsstichtag (15.02.2024) der 

Verkehrswert (Marktwert) vom bebauten Grundstück – Flst. Nr. 848/n,  

08525 Plauen, OT Kauschwitz, Siedlerweg 14 - mit   

 

343.000,-- € 
(i.W. dreihundertdreiundvierzigtausend Euro) 

 

geschätzt. 


